
UCHWAŁA Nr 85/XII/2025 

RADY MIASTA I GMINY GĄBIN 

z dnia 17 stycznia 2025 roku 

 

 

 w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Gąbin 

  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz 1465), w związku z Uchwałą Nr 37/V/2024 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 30 sierpnia 

2024 r. w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Gąbin 

(Dz.Urz.Woj,Maz. 2024 poz. 8363)  

 

Rada Miasta i Gminy Gąbin 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W uznaniu zasług dla Miasta i Gminy Gąbin, nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 

Gąbin Panu ADAMOWI STRUZIKOWI. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Gąbin.  

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2024 r. poz. 1465), do wyłącznej właściwości Rady Miasta i Gminy należy nadawanie honorowego 

obywatelstwa gminy. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Gąbin jest wyróżnieniem, 

umożliwiającym w godny sposób uhonorowanie osoby, która wybitnie zaangażowała się na rzecz rozwoju 

Miasta i Gminy Gąbin. Uznanie wśród społeczności lokalnej Pana Adama Struzika  jest wynikiem pracy 

i działalności publicznej na rzecz Miasta i Gminy Gąbin, zasług w dziedzinie społecznej i kulturalnej. Z 

wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta i  Gminy Gąbin do Przewodniczącego Rady 

Miasta i  Gminy zwróciła się Ochotnicza Straż Pożarna w Gąbinie, zgodnie z Regulaminem w sprawie 

zasad i trybu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Gąbin, będący Załącznikiem Nr 

1 do Uchwały Nr 37/V/2024 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 30 sierpnia 2024 r ., Wnioskodawca 

poinformował kandydata o zamiarze nadania tytułu, jednocześnie uzyskując Jego zgodę. Treść Wniosku 

zgłoszonego przez  Ochotniczą Straż Pożarną w Gąbinie została zweryfikowana pod względem wymogów 

formalnych, w związku z czym został on przekazany na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

celem zaopiniowania. Pan Adam Struzik jako wieloletni mieszkaniec miasta Gąbin, jego radny w latach 

1988-1998 roku oraz osoba silnie związana z naszym regionem wspiera lokalne inicjatywy oraz aktywnie 

działa na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców. Będąc Marszałkiem Województwa Mazowieckiego, 

często gości na ziemi gąbińskiej a także wspiera lokalny samorząd w inicjatywach rozwojowych i 

prospołecznych. Dzięki jego działaniom zrealizowanych zostało szereg ważnych projektów  w tym 

budowa gąbińskiej obwodnicy, rewitalizacja miejskich zabytków oraz obiektów użyteczności publicznej, 

wsparcie ochotniczych straży pożarnych a także inne działania wpływające na rozwój miasta i gminy. 

Jego zainteresowanie sprawami lokalnymi a także życiem naszych mieszkańców jest nadal żywe.  Biorąc 

pod uwagę wszystkie powyższe zasługi, uważamy, iż Pan Adam Struzik w pełni zasługuje na nadanie 

Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Gąbin. Jego praca, zaangażowanie i determinacja 

przyczyniły się do znaczącego rozwoju naszego miasta oraz poprawy jakości życia jego mieszkańców. 

Jest to osoba, która swoim życiem i działalnością daje przykład, jak można efektywnie i z pasją służyć 

społeczności lokalnej oraz mimo pełnionych ważnych funkcji w tym senatora RP, Marszałka Senatu RP 

oraz Marszałka Województwa Mazowieckiego, nie zapomina o mieście i mieszkańcach, z którymi spędził 

wiele lat swojego życia. Mieszkańcy Miasta i Gminy Gąbin dawali niejednokrotnie wyraz swojego 

uznania i podziwu dla Pana Marszałka. Nadanie tytułu Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Gąbin będzie 

dopełnieniem uhonorowania Jego działalności . 

 

 

 

 


		2025-01-21T12:27:23+0100
	Edward Ryszard Wilgocki




